Karl Spiesberger

AUF DUNKLEM
PFAD

/UM LICHT

ALBIN UDOS WANDLUNG

Verlag Edition Geheimes Wissen



DIESER DRUCK DIENT AUSSCHLIESSLICH DER
ESOTERISCHEN FORSCHUNG UND
WISSENSCHAFTLICHEN
DOKUMENTATION.

Fiir Schéaden, die durch Nachahmung entstehen, konnen weder Verlag
noch Autor haftbar gemacht werden.

© Copyright: Irene Huber, Graz 2021
Verlag: Edition Geheimes Wissen
Internet: www.geheimeswissen.com

Alle Rechte vorbehalten.
Abdruck und jegliche Wiedergabe durch jedes bekannte, aber auch heute noch unbekannte
Verfahren, sowie jede Vervielfiltigung, Verarbeitung und Verbreitung (wie Fotokopie,
Mikrofilm oder andere Verfahren unter Verwendung elektronischer Systeme) auch
auszugsweise als auch die Ubersetzung nur mit Genehmigung des Verlages.

ISBN 978-3-903555-09-9



® N QYA LN

Inhalt

Heimfahrt
Christnacht
Moderschatten
Bei Menz
Jahreswende
Tischriicken
Metaphysische Spekulationen
Rezitation
WANDLUNG
Ruf der Verdammten
Marionetten
Dem Bruder im nidchtigen Schweigen
Geistesmensch und Menschentier
Verzweiflung
Erlebenssatt
Zeig’ mir den Weg
Halt stand
Golgatha
Vergehen
Kosmisches Weben
Saturn
Trost
Werkzeug nur
Die Stille raunt
Karma und Wille
Mache dich frei
Der Weg

Seite

13
15
17
25
32
39
50
53
54
55
56
57
58
59
60
61
63
64
65
66
67
68
69
70
71
73



10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.

URKRAFT — DU

Bitte

Meditation

Grofler in mir

Gebet
Kunstgesprach
Telepathischer Zwang
Magie der Zeichen
Bericht an Maro
BloBer Zufall?

Fraulein Erna iiberzeugen die Versuche nicht

Ein Entschluss reift in Isa

Namen der Kabbala besiegen die Schwere

Zwei Briefe, zwei Welten
Taumelstunden

Auf den Spuren Merlins
Spuk

Die Experimente gehen weiter

Brief an Hellma

Erfiillung

Diabolisches Spiel
Nachdenklicher Spaziergang
Plane

Zwiespalt

Pendelprobe

Nacht der Besinnung
Wieder zwei Briefe

Letzter Bummel
Bestlirzendes Eingestidndnis
Der Katastrophe kein Ende
Sirenenldcheln

Letzte Aussprache mit Menz
Abreise

Maske der Beherrschung

74

76

77

79

80

81

85

87

95

97
101
108
111
114
117
124
128
134
143
145
148
155
159
161
164
173
181
185
187
192
200
206
212
214



38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.

Bestiirzende Wendung

Im sinnlosen Rausch

Der Blasphemie kein Ende
Eine Tagebuchnotiz

Ritual

Loge

Neues Werden — neue Ziele

218
222
225
234
239
240
246



VORWORT

AUF DUNKLEM PFAD ZUM LICHT: Ein Buch unwahr-
scheinlichen Inhaltes, nichts aber, was frei erfunden!

Nichts ist hinzugefiigt. Jede der handelnden Personen hat ge-
lebt. Mit ein Grund, diese vielen vielleicht wenig glaubhaft schei-
nende Geschichte erst Jahrzehnte nach jenen sonderbaren Ge-
schehnissen zu veroffentlichen.

Die Fiille parapsychischer Vorkommnisse, die romanhaft klin-
genden Zufille, die die Ereignisse entscheidend bestimmten — al-
lem Rationalismus zum Trotz —: sie haben sich so abgespielt wie
geschildert.

Wer natiirlich Ahnliches oder noch Unglaublicheres erlebt hat,
wird darin nichts Aulergewohnliches erblicken.

Fast will es scheinen, als hitte im Unsichtbaren ein Puppen-
spieler die irdischen Akteure dirigiert, so dass sie nur so und nicht
anders handeln konnten.

So widme ich denn dieses Buch allen, die es lebten.

Der Verfasser

&_%/%
N



