Karl Spiesberger

AUF DUNKLEM PFAD ZUM LICHT

ALBIN UDOS WANDLUNG



Verlag Edition Geheimes Wissen

DIESER DRUCK DIENT AUSSCHLIESSLICH DER ESOTERISCHEN FORSCHUNG UND WISSENSCHAFTLICHEN DOKUMENTATION.

Für Schäden, die durch Nachahmung entstehen, können weder Verlag noch Autor haftbar gemacht werden.

© Copyright: Irene Huber, Graz 2021 Verlag: Edition Geheimes Wissen Internet: www.geheimeswissen.com



Alle Rechte vorbehalten.

Abdruck und jegliche Wiedergabe durch jedes bekannte, aber auch heute noch unbekannte Verfahren, sowie jede Vervielfältigung, Verarbeitung und Verbreitung (wie Fotokopie, Mikrofilm oder andere Verfahren unter Verwendung elektronischer Systeme) auch auszugsweise als auch die Übersetzung nur mit Genehmigung des Verlages.

Inhalt

		Seite
1.	Heimfahrt	7
2.	Christnacht	13
3.	Moderschatten	15
4.	Bei Menz	17
5.	Jahreswende	25
6.	Tischrücken	32
7.	Metaphysische Spekulationen	39
8.	Rezitation	50
	WANDLUNG	53
	Ruf der Verdammten	54
	Marionetten	55
	Dem Bruder im nächtigen Schweigen	56
	Geistesmensch und Menschentier	57
	Verzweiflung	58
	Erlebenssatt	59
	Zeig' mir den Weg	60
	Halt stand	61
	Golgatha	63
	Vergehen	64
	Kosmisches Weben	65
	Saturn	66
	Trost	67
	Werkzeug nur	68
	Die Stille raunt	69
	Karma und Wille	70
	Mache dich frei	71
	Der Weg	73

	URKRAFT — DU	74
	Bitte	76
	Meditation	77
	Großer in mir	79
	Gebet	80
9.	Kunstgespräch	81
10.	Telepathischer Zwang	85
11.	Magie der Zeichen	87
12.	Bericht an Maro	95
13.	Bloßer Zufall?	97
14.	Fräulein Erna überzeugen die Versuche nicht	101
15.	Ein Entschluss reift in Isa	108
16.	Namen der Kabbala besiegen die Schwere	111
17.	Zwei Briefe, zwei Welten	114
18.	Taumelstunden	117
19.	Auf den Spuren Merlins	124
20.	Spuk	128
21.	Die Experimente gehen weiter	134
22.	Brief an Hellma	143
23.	Erfüllung	145
24.	Diabolisches Spiel	148
25.	Nachdenklicher Spaziergang	155
26.	Pläne	159
27.	Zwiespalt	161
28.	Pendelprobe	164
29.	Nacht der Besinnung	173
30.	Wieder zwei Briefe	181
31.	Letzter Bummel	185
32.	Bestürzendes Eingeständnis	187
33.	Der Katastrophe kein Ende	192
34.	Sirenenlächeln	200
35.	Letzte Aussprache mit Menz	206
36.	Abreise	212
37	Maske der Beherrschung	214

38.	Bestürzende Wendung	218
39.	Im sinnlosen Rausch	222
40.	Der Blasphemie kein Ende	225
41.	Eine Tagebuchnotiz	234
42.	Ritual	239
43.	Loge	240
44.	Neues Werden — neue Ziele	246



VORWORT

AUF DUNKLEM PFAD ZUM LICHT: Ein Buch unwahrscheinlichen Inhaltes, nichts aber, was frei erfunden!

Nichts ist hinzugefügt. Jede der handelnden Personen hat gelebt. Mit ein Grund, diese vielen vielleicht wenig glaubhaft scheinende Geschichte erst Jahrzehnte nach jenen sonderbaren Geschehnissen zu veröffentlichen.

Die Fülle parapsychischer Vorkommnisse, die romanhaft klingenden Zufälle, die die Ereignisse entscheidend bestimmten — allem Rationalismus zum Trotz —: sie haben sich so abgespielt wie geschildert.

Wer natürlich Ähnliches oder noch Unglaublicheres erlebt hat, wird darin nichts Außergewöhnliches erblicken.

Fast will es scheinen, als hätte im Unsichtbaren ein Puppenspieler die irdischen Akteure dirigiert, so dass sie nur so und nicht anders handeln konnten.

So widme ich denn dieses Buch allen, die es lebten.

Der Verfasser

